
Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 43 | 07 de Março de 2025

barradopirai.rj.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



2Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

Prefeita  
Katia Cristina Miki da Silva  

 
Vice-prefeito 

Cristiano Gama de Almeida  
 

Secretário Municipal de Governo  
Eurico Pinheiro Bernardes Neto 

 
Procurador Geral do Município  

Marcelo Basbus Mourão  
 

Secretário Municipal de Administração  
Iury de Oliveira Ferreira  

 
Secretário Municipal de Comunicação  

Hugo Marques Ribeiro 
 

Secretária Municipal de Fazenda  
Viviany Taranto  

 
Secretário Municipal de Planejamento Econômico,

Contabilidade e Coordenação  
Marcelo Moreira Pessoa  

 
Secretária Municipal de Assistência Social  

Marina Viola Tinoco 
 

Secretária Municipal de Obras Públicas  
Maria Ilma de Andrade Silva 

 
Secretária Municipal de Água e Esgoto  

Maria Ilma de Andrade Silva - interina  
 

Secretário Municipal de Serviços Públicos  
Roger Luís Gama Xavier Machado  

 
Secretário Municipal de Saúde  

Cristiano Gama de Almeida  
 

Secretária Municipal de Educação  
Cleide Mara dos Santos Rocha  

 
Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento 

Econômico  
Norival Garcia da Silva Júnior  

 
Secretário Municipal de Turismo e Cultura  

Tadeu Augusto Souto Oliveira  
 

Consultor Legislativo 
Marcello Martins dos Santos - interino 

 
Secretário Municipal de Recursos Humanos  

Iury de Oliveira Ferreira - interino 
 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer 
Anderson Ribeiro Pereira

Secretário Municipal de Ambiente  
Christopher Almada Guimarães Taranto 

 
Secretário Municipal de Agricultura  

Eurico Pinheiro Bernardes Neto - interino

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública  
Rafael Edgard Champion Barreto - interino 

Secretário Municipal de Defesa Civil  
Rafael Edgard Champion Barreto 

 
Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação  

Matheus da Silva Pedroza  
 

Secretário Municipal do Complexo da Califórnia e São José do Turvo 
Gabriel Carvalho da Cunha  

 
Secretário Municipal de Habitação e Desenvolvimento Urbano  

Leandro Sardinha Oliveira de Almeida  
 

Diretor do Fundo de Previdência 
José Ricardo de Medeiros Leite 

 
Controlador Geral do Município  

Bernard Gama Botelho 
 

Controlador Geral da Saúde  
Luiz Sérgio Cordeiro da Rocha  

 
Superintendente Municipal do Bem Estar Animal  

Luciene Maria dos Santos  
 

Subsecretária de Políticas para as Mulheres 
Daniella Maria de Oliveira   

 
Comandante da Guarda Municipal  

Alexandre da Silva Souza

PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

Rafael Santos Couto 
Presidente

Pedro Fernando de Souza Alves
1° Secretário

Luiz Felippe de Paula Pinto
2° Secretário

Vereadores
Elves Costa dos Santos 

Jeordane da Silva Gomes Perino

João Paulo Mariano Novaes

José Mauro da Silva Nascimento

Luciana de Oliveira Maciel de Almeida

Macrei Júnior de Andrade

Thiago Felipe Ponciano Soares

Wanderson Luiz Barbosa Lemos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ



3Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo |  Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

Secretaria Municipal de Governo........................................................................................................................................................................................................................................................04
Secretaria Municipal de Administração.............................................................................................................................................................................................................................................11
Secretaria Municipal de Recursos Humanos...................................................................................................................................................................................................................................12

SUMÁRIO



4Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO

DECRETO Nº 696 DE 07 DE MARÇO DE 2025.

EMENTA: “Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.360.000,00 (Um milhão e trezentos e sessenta mil reais) para reforço de saldo de dotação consigna-
da no Orçamento Programa em vigor e dá outras correlatas providências”. 

KATIA CRISTINA MIKI DA SILVA, PREFEITA MUNICIPAL, usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, em especial o artigo 4º, Inciso I, da Lei Municipal 
3.905 de 30 de dezembro de 2024 – Lei Orçamentária,
DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto o CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.360.000,00 (Um milhão e trezentos e sessenta mil reais) para reforço da seguinte despesa, 
a saber:

SUPLEMENTAÇÃO

Codiicação Discriminação da Despesa Valor em R$

06. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí

06.30.04 Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí

06.30.04.10.122.0020.2961 Manutenção da Unidade

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (18) 1.360.000,00

TOTAL 1.360.000,00

Art. 2º. Para permitir abertura do presente crédito adicional suplementar mencionado no artigo anterior, será utilizado como fonte de recurso a anulação parcial na 
forma que prevê o artigo 43 e seus parágrafos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964:

ANULAÇÃO

Codiicação Discriminação da Despesa Valor em R$

06. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí

06.30.04 Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí

06.30.04.10.301.0020.2998 Ampliação do Quant. de leitos na UTI da Sta Casa

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (56) 1.360.000,00

TOTAL 1.360.000,00

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Barra do Piraí (RJ), 07 de março de 2025.

KATIA CRISTINA MIKI DA SILVA
Prefeita Municipal



5

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br



6Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br



7

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br



8Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br



9

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

PORTARIA Nº 607/2025

KATIA CRISTINA MIKI DA SILVA, Prefeita Municipal de Barra Do Piraí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, comissão formada pelos senhores EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO – matr. 13205, PEDRO GOMES DA CUNHA – matr.6205 e STANLEY BASTOS 
BOTELHO ALONSO – matr.9329, que tem como objetivo fazer levantando da atual situação da reforma do antigo Hospital de Vargem Alegre, apontando ao Governo 
Municipal as medidas a serem adotadas para a continuação das obras, bem como a atualização junto ao governo do Estado do Rio de Janeiro sobre a atual situação 
da obra e as necessidades orçamentarias para a continuação da mesma.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA, 06 DE MARÇO DE 2025.

KATIA CRISTINA MIKI DA SILVA
Prefeita Municipal

 
smg/epbn/ebmp

PORTARIA Nº 608/2025

KATIA CRISTINA MIKI DA SILVA, Prefeita Municipal de Barra Do Piraí, no uso de suas atribuições legais,

Considerando, a recomendação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, para que sejam nomeados Agentes Patrimoniais, para todos os contratos celeb-
rados pela Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR Servidores abaixo relacionados, como Agentes Patrimoniais, responsáveis pela veriicação e conferência dos bens patrimoniais móveis e imóveis 
de cada respectivo Departamento/Secretaria.

LOCAL ENDEREÇO NOME MAT.

CAPELA E CEMITÉRIO MUNICIPAL RUA TIRADENTES - CENTRO JOSÉ HAROLDO FARIAS GOMES 6979

CHRISTIANNE PRATTI GUEDES 11328

SECRETARIA DE OBRAS E DPPU RUA Dr. Luis Alves Pereira, nº70- Química. Simone Prazeres Faria de Azevedo Sá 3505

DEMUTRAN Rua Prefeito  José de Castro Valério, nº 436 – Of. Velha MARCELO LEONIDAS DOS SANTOS 
JESUS

7446

LAR DE PASSAGEM SÃO FRANCISCO DE ASSIS Av. vereador Chequer Elias Nº 4845 – Vila Helena EDNA PADILHA MARCONDES

CMDCA Rua Moreira dos Santos, nº768 - Centro THAMIRIS DE OLIVEIRA SANTOS 7666                                                             

CORREGEDORIA DA GUARDA RUA BARÃO DE SANTA CRUZ, N266 BRUNA FERREIRA CABRAL 10474

DEFESA CIVIL Rodovia Lúcio Meira- BR 393   
KM255 
Belvedere

ANDRÉ LUIZ DE PAULA GUIMARÃES     8507

FUNDO DA IGUADADE RACIAL RUA PAULO DE FRONTIN Nº 168 - CENTRO NAYARA PEREIRA SALES             10544

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS Rodovia Lúcio Meira- BR 393   
KM255 
Belvedere

MARCOS ANTÔNIO ORTIZ  11272

MURILO DA DILVA COSTA  063

SECRETARIA DE ÁGUA E ESGOTO BECO ALBERTO LABECA GERALDO ALFREDO DO NASCIMEN-
TO

7120

SUBPREFEITURA DO COMPLEXO DA CALIFÓR-
NIA

Rua Irmã Maria Luiza, 121 - Califórnia Dhennefer Alessandra de Assunção 11007

BIBLIOTECA MUNICIPAL RUA DR. LUIS BARBOSA, Nº20 - MATADOURO LUCIMAR DE LIMA SANTOS 2596

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO RUA TIRADENTES ANGELA MARIA MOREIRA HIGINO 7890

J.I.MONTEIRO LOBATO                       CENTRO MARIA JOSÉ DOS SANTOS CAETANO  6550

J.I.PROF. NEWTON ROCHA BRANDÃO RUA Teresópolis, nº 249 - Areal ANA CARLA DE SOUZA ALVES  7933

E.E.M. HÉLIO CRUZ DE OLIVEIRA RUA ANTÔNIO DE ALMEIDA, Nº188 – SANTO ANTÔNIO FERNANDA BATISTA COSTA 6963

E.M.PROF.ARLINDO RODRIGUES RUA PREF. IAGO VALÉRIO, Nº1646 – OFINAS VELHAS  ( 
ESTÁ PROVISORIAMENTE NO CIEP DO MATADOURO)

JÉSSICA MONALIZA SAMUEL MON-
TEIRO

8408

E. M. MARIA GONZAGA DE OLIVEIRA RUA MANOEL FERRAZ BUENO, 220 – BELVEDERE (ESTÁ 
POR HORA NO CORTINES CERQUEIRA – LAGO AZUL)

MONICA SILVÉRIO DIAS 3261

E.M.MIGUEL VASCONCELLOS RUA GETÚLIO VARGAS, Nº 668 – VARGEM GRANDE LILIANE CRISTINA DE SOUZA 3434



10Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

E.M. MARIO MARIOTINI RUA JOSÉ BENTO DE OLIVEIRA, Nº 1054 - QUÍMICA ROSINELI FLORIANO DA SILVA RO-
DRIGUES

7966

CRECHE MUNICIPAL GERALDO OLIVEIRA LIMA RUA JOSÉ BENTO DE OLIVEIRA, Nº551 - QUÍMICA TERESA CRISTINA LOURENÇO DE 
PAULA COSTA

10102

E.M. JORGE DE FREITAS TINOCO PRAÇA SIMÃO DAÍM, S/Nº - IPIABAS CARINE PORTO DE ALMEIDA 10733

E.M. JOÃO DE DEUS RUA BENEDITO DA SILVA LOMBA, Nº417 - MUQUECA LUCIANE DE SOUZA SILVA DE ALMEI-
DA PIRES

6156

MATILDE DE ARAÚJO SANTOS SILVA 7245

J.E. ORTELINA BICHARA RUA LUIZ BARBOSA, Nº 462 - MATADOURO PRISCILA MOREIRA DA SILVA CEZAR 
DE ASSIS

8389

E.M. PROF. AMÉLIA DE JESUS LISBOA RUA DAS ÁCÁCIAS, Nº 80 – VILA HELENA ANA PAULA VALIM DA SILVA 3315

E.M. CORTINES CERQUEIRA RUA SANTO ANGELO, Nº 587 – LAGO AZUL CAMILA LOPES DOS SANTOS 11023

CRECHE M. HELENA FIGNER RUA LUIZ NOVAES, Nº23 - IPIABAS EDILENE VALERIA DOS SANTOS PIN-
TO FERREIRA

7594

CRECHE. M. VEREADOR HEITOR FAVIERI RUA ANGÉLICA, Nº 262 - CENTRO ROSANGELA CRISTINA CRISPIN  3245

J.E. PEIXINHO DOURADO PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº1018 – CALIFÓRNIA DA 
BARRA. 

ROSANGELA ANDRELINO DE OLIVEI-
RA GEORGINO

6628

CRECHE M. SEMENTINHA DO AMANHÃ RUA 11, N°176 – BAIRRO DE FÁTIMA CALIFÓRNIA 9 
PROVISORIAMENTE NO PEIXINHO)

ROSANGELA ANDRELINO DE OLIVEI-
RA GEORGINO

6628

CRECHE M. JOSÉ ALBERTO DE OLIVEIRA RUA MARIA M. PIMENTA, S/Nº - SANTO ANTÔNIO ROBERTA PEREIRA DOS SANTOS 
VIEIRA

7992

CIEP 428 – DONA MARIANA COELHO MUNICI-
PALIZADA

RUA BARÃO DE VARGEM ALEGRE, Nº 71 – VARGEM 
ALEGRE

JOELMA FERNANDES 7788

E.M. ADMA DAVID CHEDID RUA LUIZ BARBOSA, Nº350 - MATADOURO IZABEL CRISTINA MEDEIROS DA 
ROCHA GOMES

6345

PAULA APARECIDA LEMOS QUEIROZ 11227

E.M. MANOEL FONSECA RUA DOS PRACINHAS. Nº 30 - CENTRO TÂNIA MARIA LIMA PRADO 5969

J.I. MURILO BRAGA AV. HERNANI DO AMARAL PEIXOTO, Nº 97 - CENTRO VALÉRIA DE CASSIA DA SILVA MANS-
UR

9341

J.I. ALFREDO MANSUR ELIAS PRAÇA SIMÃO DAIM, S/Nº - IPIABAS ALINE MARIA DA SILVA MACHADO 6013

CRECHE MUNICIPAL MARILDA PEGAS RUA TERESÓPOLIS, Nº 170 AREAL ALINE LOURENÇO DE ALMEIDA 10245

E.E.M. MARIA NAZARTH SANTOS SILVA RUA REVERENDO ABDIAS FERREIRA NOBRE, Nº07 - 
COIMBRA

ADILSON JOSÉ CUSTÓDIO 10644

J.I. ISMAEL RUA ELI MARIA DA SILVA BRAGA, S/Nº - BOA SORTE CLÁUDIA SILVA 537

E.E.M. SÃO JOSÉ DO TURVO RUA ELÍZIO MOREIRA, Nº22 – SÃO JOSÉ DO TURVO FABIANA VENTURA DE BRITO DOS 
SANTOS

7889

E.M. AMÉRICA BARBOSA DA SILVA RUA ANTÔNIO CAMERANO, Nº 405 - CHALET HELAINE CRISTINA LEMOS DE SOUZA 
PAULA

6534

E.E.M.GERVÁSIO ALVES PEREIRA RUA DR. LUIS ALVES PEREIRA, Nº98 - QUÍMICA VIVIANE APARECIDA MORAES 
GUERRA

7612

E.M. MARIETA VASCONCELLOS COUTINHO 
COELHO

RUA DAS HORTÊNCIAS, Nº09 - DORÂNDIA JORLANDO AUGUSTO LOUZADA 9973

J.I. GENERAL OLIVIO VIEIRA FILHO RUA MAURÍCIO DE ABREU, Nº152 – VARGEM ALEGRE ANA LUCIA CORTES DA SILVA LUGÃO 3342

E.M.PROF. ANNA CASALLI DE OLIVIEIRA RUA CARMEM R. SANTANA, Nº 25 – PONTE VERMELHA ANA LUCIA DA COSTA JUSTINO DA 
SILVA

7241

E.M. JEHOVAH SANTOS AV. ARY PARREIRAS, Nº 6455 – SANTANA DE BARRA ADRIANA DANTAS MEIRELLES 10714

E.E.M. CONDE MODESTO LEAL RUA SILAS PEREIRA DA MOTA, Nº 799 – PARQUE SAN-
TANA

PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 10561

E.M. MARIA DE LOURDES COSTA COIMBRA RUA FLORENTINA EDWIRGENS DE ALMEIDA, Nº 96 – 
ARTHUR CATALDI

BIANCA DOS SANTOS MARQUES 10718

CRECHE M. JOSÉ ALVES PEREIRA RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, S/Nº - MORRO DO 
GAMA

ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA 8358

CIEP 284 – NELLY TOLEDO ROCHA MUNICIPAL-
IZADA

RUA 27, SNº - CALIFÓRNIA SIRLENE PEREIRA MOTA FIGUEIRA 11322

CRECHE PAULO CARNEIRO MARINS RUA PROF. MARIA DAS S. BRAGA Nº223 – BOA SORTE ( 
ESTÁ NO ISMAEL)

CLÁUDIA SILVA 537

CRECHE MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS   RUA MAURÍCIO DE ABREU, Nº 152- VARGEM ALEGRE ANA LUCIA CORTES DA SILVA LUGÃO 3342



11

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
SOCIAL

CENTRO HUGO MARQUES RIBEIRO 13166

SUPERINTENDÊNCIA DO BEM ESTAR ANIMAL MÁRCIA CRISTINA NUNES BRAIR 20013206

SEC. ORDEM PÚBLICA FLÁVIO JORGE SANT’ANA PINHEIRO 10885

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA, 06 DE MARÇO DE 2025.

KATIA CRISTINA MIKI DA SILVA
Prefeita Municipal

smg/mjml

PORTARIA Nº 609/2025

KATIA CRISTINA MIKI DA SILVA, Prefeita Municipal de Barra Do Piraí, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o que dispõe o artigo 4º da Lei Municipal nº 2546/2015;
Considerando a Portaria nº 873/2023, que reformulou o Conselho Municipal de Educação;
Considerando o memorando nº 189/2025 da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º - SUBSTITUIR na Portaria Nº 873/2023, membros do Conselho Municipal de Educação, a, icando assim constituído:

Entidade que atuam na Educação Especial
Titular: Gabriella de Lemos Ramos Peres 
Suplente: Gabriela Machado de Lima

Poder Legislativo Municipal
Titular: Wanderson Luiz Barbosa Lemos

Art. 2º - Ficam inalteradas as demais disposições da Portaria nº 873/2023.

Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA, 06 DE MARÇO DE 2025.

KATIA CRISTINA MIKI DA SILVA
Prefeita Municipal

PA 3865/2025
smg/mjml

ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

No Diário Oicial Eletrônico de Barra do Piraí nº 041, de 28 fevereiro de 2025, página 09.

REF: Homologação Pregão Eletrônico nº 027/2024

Onde se lê: 

...Mário Reis Esteves – Prefeito Municipal.

Leia-se:

...Katia Cristina Miki da Silva – Prefeita Municipal.



12Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 21 | Nº 043 | 07 de Março de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025

O Município de Barra do Piraí, através  Agente de Contratação e Equipe de Apoio torna pública a data da licitação referente à Provável aquisição de aquisição de 
fórmula infantil (alimentos nutricionais) e suplementos nutricionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as especiicações con-
stantes Termo de Referência,  Processo Administrativo nº 1625/2025, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 002/2025, do tipo menor preço por item, para Registro 
de Preços, que será realizada no dia 20 de março de 2025, às 14:00 horas, no site www.comprasnet.gov.br, maiores informações pelo e-mail: licitacao@barradopirai.
rj.gov.br.

Barra do Piraí, 28 de fevereiro de 2025.
Ana Paula Nascimento - Pregoeira

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA 003/2025 -  LICENÇAS PRÊMIO APROVADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS 

PROCESSO NOME TIPO DE LICENÇA PRAZO A PARTIR DE

19151/2024 RAFAELA DA CONCEIÇÃO GASPAR PEREIRA SEM VENCIMENTO 214 DIAS 01/03/2025


